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Lausuntopyyntö

2. Strategian lähtökohdat

Lähtökohtana on erittäin laaja kuvaus Suomen luonnon monimuotoisuuden heikkenemisestä. 
Esittelyssä erityisesti huomionarvoista on se, että rakentunut/rakennettu kulttuuriympäristö luo 
myös tärkeän elinympäristön (niityt ja asuinympäristöt). Toisaalta strategian lähtökohdissa vältetään 
tiheästi asuttujen ympäristöjen vaikutuksen arviointia. Koska kaupunkiympäristöt kehittyvät 
nopeimmin, olisi tähän syytä kiinnittää erityisesti huomiota. Maaseudun autioituessa luonto valtaa 
tilaa uudelleen, ja aiemmin mainittu rakentuneen kulttuuriympäristön monimuotoisuus häviää. 
Tähänkin olisi hyvä etsiä ratkaisua.

3.1 ja 3.2 Päätavoite ja tarkemmat tavoitteet

Tavoite 16.

Monimuotoisuustoimien rahoituksen lisäys on hyvä, mutta näiden käyttämisen mahdollisuuksiin 
tulee saada kuntiin työ- ja tieto/taitoresurssia lisää. Rahoitusta on jo nyt paljon tarjolla, mutta 
kunnissa ei ehditä hakea rahoitusta tai hankkeistaa toimenpiteitä, sillä tähän ei olemassa olevat 
työresurssit riitä. Eli kuntiin tulee saada lainsäädännön kautta lisähenkilötyövuosia, kuten esim. 
laissa 410/2009 laki ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueesta on määrätty.

3.3 Luonnon tilan tavoitteet

Tavoitteita ei kaikilta osin voida pitää realistisina. Strategia ei ota tarpeeksi huomioon yhteiskunnan 
rakenteellista muutosta, joka väjäämättä vaikuttaa esimerkiksi maatalousympäristöjen ja 
perinneisotooppien kehitykseen. On epärealistista odottaa perinneisotooppien kehityksen 
vahvistuvan autioituvassa maassa. Samoin voidaan todeta lapin uhanalaisuusindeksin osalta, koska 
ilmastotavoitteisiin pyritään pääsemään muualla vasta 2035 vuoteen mennessä. Ilmastonmuutoksen 
vaikutukset nähdään vasta tuon jälkeen. Tavoitteet ovat oikeita, mutta epärealistisia.
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Suojelussa ei huomioida riittävästi vieraslajien vaikutusta luonnon monimuotoisuuteen. Sellaisten 
vieraslajien suojelua, jotka uhkaavat periteisiä lajeja, pitää välttää.

3.4 Suojelu ja ennallistaminen

-

3.5 Paineiden vähentäminen ja juurisyihin vaikuttaminen

-

3.6 Saamelaiset ja luonnon monimuotoisuus

-

3.7 Suomi maailmalla

-

Muita huomioita luonnoksesta

Kansallinen monimuotoisuusstrategiassa 2035 on tuotu hyvin esiin syyt luontokadon edelleen 
etenemiselle ja esitetty monimuotoisuuden edistämiselle monipuolisesti tavoitteita ja toimenpiteitä. 
Jotta näihin tavoitteisiin päästäisiin, tulee puuttua strategiassa esitettyihin juurisyihin. Eteenkin 
pienet kunnat painivat liian vähäisten resurssien kanssa, sekä päättäjien tietopuutteiden kanssa, 
joten näitä tavoitteita ei saada toteutetuksi. Suomi on kuntiensa summa. Lisäksi tulisi säätä laki, 
jossa annetaan riittävät henkilötyöresurssit (mitoitus) hoitaa kuntien ympäristön,- luonnonsuojelun-, 
ilmastonmuutoksen ja maankäytön viranomaistoimintaa ja mahdollistaa hankkeiden eteenpäinvienti 
ja hakea näihin osoitettuja rahoituksia, ilman resurssia ei ole mahdollista tehdä toimenpiteitä, joita 
mm. luontokadon hillintä vaatisi.
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